REDUZIR A SUPLEMENTAÇÃO NO ANEXO I 

ÓRGÃO: 12000 – JUSTIÇA FEDERAL 
UNIDADE: 12101 – JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU 
Funcional Programática: 02.061.0569.4257.0001 – Julgamento de Causas na Justiça Federal – 
Nacional 
GND: 3, Modalidade: 90, RP: 2, IU: 0, Fonte: 100 Valor: R$ 41.529.504,00 (quarenta e um milhões, 
quinhentos e vinte e nove mil, quinhentos e quatro reais) 
GND: 4, Modalidade: 90, RP: 2, IU: 0, Fonte: 100 Valor: R$ 8.556.956,00 (oito milhões, quinhentos 
e cinquenta e seis mil, novecentos e cinquenta e seis reais) 

VALOR TOTAL: R$ 50.086.460,00 (cinquenta milhões, oitenta e seis mil, quatrocentos e 

sessenta reais) 

ÓRGÃO: 12000 – JUSTIÇA FEDERAL 
UNIDADE: 12102 – TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1a. REGIÃO 
Funcional Programática: 02.061.0569.4257.6012 – Julgamento de Causas na Justiça Federal – Na 1ª 
Região da Justiça Federal - AC, AM, AP, BA, DF, GO, MA, MG, MT, PA, PI, RO, RR, TO 
GND: 3, Modalidade: 90, RP: 2, IU: 0, Fonte: 100 Valor: R$ 781.658,00 (setecentos e oitenta e um 
mil, seiscentos e cinquenta e oito reais) 

ÓRGÃO: 12000 – JUSTIÇA FEDERAL 
UNIDADE: 12103 – TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2a. REGIÃO 
Funcional Programática: 02.061.0569.4257.6013 – Julgamento de Causas na Justiça Federal – Na 2ª 
Região da Justiça Federal - ES, RJ 
GND: 3, Modalidade: 90, RP: 2, IU: 0, Fonte: 100 Valor: R$ 1.050.000,00 (um milhão e cinquenta 
mil reais) 

ÓRGÃO: 12000 – JUSTIÇA FEDERAL 
UNIDADE: 12105 – TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 4a. REGIÃO 
Funcional Programática: 02.061.0569.4257.6015 – Julgamento de Causas na Justiça Federal – Na 4ª 
Região da Justiça Federal - PR, RS, SC 
GND: 4, Modalidade: 90, RP: 2, IU: 0, Fonte: 100 Valor: R$ 978.400,00 (novecentos e setenta e oito 
mil e quatrocentos reais) 

ÓRGÃO: 12000 – JUSTIÇA FEDERAL 
UNIDADE: 12106 – TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5a. REGIÃO 
Funcional Programática: 02.061.0569.4257.6016 – Julgamento de Causas na Justiça Federal – Na 5ª 
Região da Justiça Federal - AL, CE, PB, PE, RN, SE 
GND: 4, Modalidade: 90, RP: 2, IU: 0, Fonte: 100 Valor: R$ 3.200.000,00 (três milhões e duzentos 
mil reais) 

EMENDA Nº 

(Espaço reservado para etiqueta) 

00001
PLN 6/2019

formulários autenticados e assinados pelo autor.  

ÓRGÃO: 16000 – JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS 
UNIDADE: 16101 – TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL 
Funcional Programática: 02.061.0567.4234.0053 – Apreciação e Julgamento de Causas no Distrito 
Federal - No Distrito Federal 
GND: 3, Modalidade: 90, RP: 2, IU: 0, Fonte: 100 Valor: R$ 46.671.583,00 (quarenta e seis milhões, 
seiscentos e setenta e um mil, quinhentos e oitenta e três reais) 
GND: 4, Modalidade: 90, RP: 2, IU: 0, Fonte: 100 Valor: R$ 5.090.459,00 (cinco milhões, noventa 
mil, quatrocentos e cinquenta e nove reais) 

VALOR TOTAL: R$ 51.762.042,00 (cinquenta e um milhões, setecentos e sessenta e dois mil e  

quarenta e dois reais) 

ÓRGÃO: 34000 – MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
UNIDADE: 34101 – MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL 
Funcional Programática: 03.062.0581.4264.0001 – Defesa do Interesse Público no Processo